П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 1001390-6
"О внесении изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 1001390-6 "О внесении изме-
нения в Трудовой кодекс Российской Федерации", внесённый депутатами Госу-
дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации А.К. Исае-
вым, Н.Ф. Герасименко, С.Ш. Мурзабаевой, В.Е. Позгалевым, Н.И. Борцовым,
ОБ. Хоронжук, М.М. Бариевым, А.В. Кузьминой, А.П. Петровым, Дума Став-
ропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 1001390-6
"О внесении изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации" согласно при-
ложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по труду,
социальной политике и делам ветеранов.

г. Ставрополь
19 апреля 2016 года
№ 2571-У ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 19 апреля 2016 года № 2571-У ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 1001390-6

"О внесении изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального зако-
на № 1001390-6 "О внесении изменения в Трудовой кодекс Российской Федера-
ции" (далее - проект федерального закона).

Проект федерального закона направлен на повышение доступности дис-
пансеризации для работающих граждан.

Вносимое проектом федерального закона в Трудовой кодекс Российской
Федерации изменение позволит работникам проходить диспансеризацию один
раз в три года в течение одного рабочего дня с сохранением места работы и
среднего заработка. Повышение доступности диспансеризации направлено на
снижение заболеваемости и преждевременной смертности от хронических неин-
фекционных заболеваний, в том числе сердечно-сосудистых, среди работающего
населения.

Прохождение диспансеризации не требует дополнительных затрат как со
стороны работодателей, так и со стороны работающих граждан.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и
считает его принятие своевременным и актуальным.